

مفاد معاهده «ان پی تی» جدید

نماینده ایران در آژانس بین‌المللی انرژی هسته‌ای با اشاره به اینکه کشورمان یکی از قربانیان سلاح‌های کشتار جمعی است، بر حمایت کامل و قاطع ایران از پیمان منع کامل سلاح‌های هسته‌ای تأکید کرد.

نماینندگان کشورهای مخالف سلاح‌های هسته‌ای روز جمعه در پی سه هفته بحث و بررسی طی نشست در تالار کنفرانس شماره یک مقر سازمان ملل متحد، متن پیمان (ان پی تی جدید) مبنی بر منع کامل ساخت، آزمایش، تولید، انکساب، تملک، انباشت، انتقال، استفاده و تهدید به استفاده از سلاح هسته‌ای تحت هر شرایطی را به تصویب رساندند.

هیات جمهوری اسلامی ایران به سرپرستی رضا نجفی نماینده دائم ایران در آژانس بین‌المللی انرژی هسته‌ای در پایان این نشست، حمایت ایران را از تلاش‌های بین‌المللی برای امحای کامل سلاح‌های هسته‌ای اعلام داشت. نجفی در سخنانی پس از تصویب این معاهده، گفت: جمهوری اسلامی ایران قویاً از هدف این معاهده در ممنوع کردن تملک و استفاده یا تهدید به استفاده از سلاح‌های هسته‌ای در جهان حمایت می‌کند.

وی با اشاره به اینکه ایران خود یکی از قربانیان سلاح‌های کشتار جمعی است، به فتوای رهبر معظم انقلاب جمعی بر حرام بودن سلاح‌های کشتار جمعی اشاره کرد و اقدام کنفرانس در اشاره به نقش رهبران مذهبی در تلاش برای امحای کامل سلاح‌های هسته‌ای در متن معاهده را مورد تقدیر قرار داد. نماینده دائم ایران در آژانس بین‌المللی انرژی هسته‌ای با یادآوری خطرات سلاح‌های هسته‌ای رژیم صهیونیستی در منطقه حساس خاورمیانه گفت: پیشنهاد ایران در ایجاد قطع‌های آرای از سلاح هسته‌ای در خاورمیانه یکی از نمونه‌های تلاش کشورمان برای رفع خطر این سلاح‌ها از منطقه است.

بر اساس این گزارش، این معاهده برای نخستین بار ۷۰ سال پس از استفاده آمریکا از سلاح هسته‌ای در هیروشیما و ۵۰ سال پس از انعقاد معاهده منع اشاعه سلاح‌های هسته‌ای (ان پی تی)، از نظر حقوقی تملک، تولید، استفاده یا تهدید به استفاده از سلاح هسته‌ای را تحت هر شرایطی به طور کامل ممنوع می‌کند.

همچنین، طبق این معاهده، دارندگان سلاح هسته‌ای موظف هستند پس از لازم الاجرا شدن آن، فهرست سلاح‌های هسته‌ای خود و تأسیسات تولید آن‌ها را به دبیر کل سازمان ملل اعلام کرده و سریعاً آن‌ها را از حالت عملیاتی خارج سازند و سپس طبق یک برنامه زمان‌بندی شده که باید به تصویب کشورهای عضو برسد، همه آن‌ها را تحت نظارت و راستی‌آزمایی بین‌المللی منهدم کنند. طبق این معاهده کشوری که دارنده سلاح هسته‌ای است و به عضویت این معاهده در می‌آید، باید زرادخانه هسته‌ای و تمامی تأسیسات مرتبط با آن را طی یک مهلت زمانی مشخص منهدم کند.

هدف اصلی معاهده ممنوعیت سلاح هسته‌ای، ایجاد هنجار حقوقی برای بدنام کردن دارندگان سلاح هسته‌ای و اعمال فشار سیاسی برای اجرای تعهدات خلع سلاح هسته‌ای است. مذاکره و تدوین این معاهده بیانگر نارضایتی عمیق و گسترده کشورهای غیر هسته‌ای عضو «ان‌پی‌تی» از وضعیت تبعیض‌آمیز حاکم آن به ویژه اجرائی نکردن تعهدات خلع سلاح هسته‌ای است. کشورهاى دارنده سلاح هسته‌ای عضو ان پی تی که داشتن سلاح هسته‌ای و استفاده یا تهدید به استفاده از آن را حق قانونی خود می‌دانند، با هر گونه تلاش و حرکتی برای ممنوعیت عام و غیر تبعیض‌آمیز سلاح هسته‌ای یا خلع سلاح هسته‌ای مخالف هستند و به همین دلیل این دسته از کشورها حضور در این مذاکرات را تحریم کردند. اکثر دول عضو ناتو و دیگر کشورهایی که تحت چتر هسته‌ای آمریکا هستند به خاطر فشار و دستور آمریکا، در این مذاکرات غایب بودند.

قرار است این معاهده در ۲۹ شهریورماه سال جاری با آغاز نشست عالی‌رتبه مجمع عمومی سازمان ملل برای امضا در نیویورک متوجه گردد. گروه‌های حامی خلع سلاح و سایر وارداران این پیمان می‌گویند که هرگز انتظار نداشتند که کشورهای دارای سلاح هسته‌ای در اولین گام این پیمان را امضا کنند.

«ناتریس فینن» مدیر «کمپین بین‌المللی نابودی تسلیحات هسته‌ای» گفت: این پیمان تأکیدی بر ممنوعیت سلاح هسته‌ای است که خود ریشه در قوانین انسان‌دوستانه دارد. سلاح‌های بیولوژیک، شیمیایی، مین‌های زمینی و بمب‌های خوشه‌ای از این ابتدا مقبولیت فراوانی داشت، اما بر اساس پیمان‌های منع شد. طبق پیمان منع اشاعه سلاح‌های هسته‌ای ۱۹۶۸ که تقریباً تمام کشورهای هسته‌ای آن را امضا کرده اند، همه کشورها موظف هستند «پیگیر مذاکرات» برای پیشبرد خلع سلاح هسته‌ای باشند.

پاورقی

ترامپ و تحولات خاورمیانه

در اظهار نظری سلسده لوجانه آقای ترامپ اراده کرده‌اند که نباید ایران جایگزین داعش در سوریه شود و از روسیه خواسته‌اند ایران را در سوریه مهار کند و ایران را با تروریست‌ها در یک خانه قرار دهند.

وایفاً آقای ترامپ از اوضاع جهان و منطقه بی‌خبر است و یا اینکه به در و دیوار می‌زند مشتریان عرب خود را راضی نگاه دارد و با چنین اظهار نظرهایی آن‌ها را قانع کند که طی ملاقات با آقای پوتین قرار است طبق سناریو آن‌ها بحث مهاد ایران در سوریه را مطرح کند. بد نیست که مقادری با آقای ترامپ به گذشته برگردیم و ببینیم سازمان تروریستی القاعده و داعش را چه کشورهای ایجاد کرده‌اند وچه اهدافی برای تأسیس این تشکیلات داشته‌اند.

البته آقای ترامپ این‌روزها و پس از خواندن گزارش‌های ویژه ارگان‌های مختلف در آمریکا به‌خوبی می‌داند که سازمان‌های تروریستی القاعده و داعش توسط ایالات متحده و هم‌پیمانان در منطقه تأسیس شدند و هدف آن‌ها تجزیه مجدد منطقه و تخریب وجهه مسلمانان در جهان بوده و هست.

مشاوران آقای ترامپ هم به‌خوبی می‌دانند که این ایران است که همه برنامه‌های آن‌ها در منطقه را بر هم زده و به همین دلیل هم هست که هم ایالات متحده و هم هم‌پیمانان آن از دست ایران ناراحت هستند.

ایالات متحده جنگ تمام عیار بر علیه عراق راه انداخت اما نتوانست عراقی‌ها را رام خود کند و چون عراقی‌ها با پشتیبانی ایران حاضر نشدند شرایط حضور نیروهای آمریکایی در عراق را بپذیرند سازمان تروریستی داعش را تشکیل داد تا به آن‌ها بگوید بدون حضور نیروهای آمریکایی هیچ امنیتی در عراق برقرار نخواهد شد.

این دقیقاً همان سناریویی‌ست که امروزه در افغانستان پیاده شده است.

به دلیل اینکه پهانه حضور ایالات متحده در افغانستان منوط به باقی‌ماندن طالبان و القاعده و داعش است پس این گروه‌ها به هیچ وجه نباید از افغانستان رخت بکنند و افغان‌ها به هیچ وجه نباید رنگ صلح را به خود ببینند زیرا اگر دیگر گروه‌های تروریستی در افغانستان حضور نداشته باشند پهانه ای برای حضور نیروهای آمریکایی وجود نخواهد داشت.

در عراق و سوریه هم همین سناریو بر حال اجرا بود.

ایالات متحده به جای اینکه تسلیحات خریداری شده توسط ارتش عراق را تحویل این کشور دهد عراقی‌ها را متقاعد کرد که از امکانات نیروی هوایی ایالات متحده استفاده کنند تا آمریکا حضور داشته باشد و از هیچ تلاشی برای به اصطلاح خودشان هماهنگی با نیروهای هم‌پیمان با ایران، اما در واقع تلاش برای مهار نیروهای وابسته به ایران در عراق، دریغ نکرد چون می‌دانست که تنها نیروهای که می‌توانند ریشه گروه‌های تروریستی وابسته به ایالات متحده و هم‌پیمانانش را بکنند همین نیروها هستند و نقشه-ایالات متحده تکرار ماجرای افغانستان در عراق بود و نه ریشه کن کردن تروریست‌ها، حتی چون ایران نیز حاضر نشد با آمریکایی‌ها بر سر مهار نیروهای هم‌پیمانان در عراق هماهنگ کند اقدام به بمباران، به اصطلاح اششاه، آن‌ها نمود، ولی نه نهایت این نیروهای هم‌پیمان ایران بودند که زمین را در اختیار گرفتند و هم‌پیمانان ایالات متحده و هم‌پیمانانش در عراق را از صحنه خارج کردند. همین ماجرا امروزه در سوریه نیز در حال تکرار است، این‌بار با همکاری ایران و روسیه و همه نقشه‌های ایالات متحده در سوریه را بر هم زده‌اند.

ما جرای تهمت‌های کذب کسب اطلاعات مبنی بر اینکه قرار است ارتش سوریه از سلاح‌های شیمیایی استفاده کند تا بر هم وزن اجلاس آستانه با تحریک گروه‌های مسلح گرفته تا فشار برای مهار ایران همه به این دلیل است که ایالات متحده می‌خواهد به هر نحوی که شده سهمی در سوریه داشته باشد. در واقع چون ایران و روسیه نقشه‌های ایالات متحده در سوریه را بر هم زده‌اند این کشور به پهانه جویی روی آورده و می‌خواهد بازی را بر هم بزند. هم روسیه و هم ایران هم می‌دانند هدف ایالات متحده چیست و قطعاً آقای پوتین زیرک‌تر از آن است که با بازی کودکانه آقای ترامپ بازی بخورد و به وی نشان خواهد داد که رئیس جمهور کاسب‌کار ایالات متحده با یک سیاست مدار کارگشته رو در رو است.

ایالات متحده هم بد نیست به فکر باشد سیاست‌های سابق خود در منطقه را بازنگری کند چون همه این سیاست‌ها نشان داده که در منطقه و جهان به نتیجه نمی‌رسد و این ایالات متحده است که باید سیاست‌های خود را تغییر دهد، حضور ایالات متحده در منطقه خاور میانه یک وجود خارجی است در حالی که نفوذ ایران در این منطقه به فرهنگ و تمدن و تاریخ این منطقه پیوند خورده وهیچ‌کس نخواهد توانست این پیوند تاریخی را بر هم زند.

توقیف شناور سعودی در آب‌های ایران



محمد بابایی

الوقت: در دوئل محور مقاومت و آمریکا در شرق سوریه طرفی پیروز خواهد شد که منافع حیاتی در این منطقه دارد. نظامیان آمریکایی و نیروهای ارتش سوریه و مقاومت در مقابل هم و دست به ماشه در شرق سوریه صف کشیده‌اند و هر لحظه ممکن است طرفین به یکدیگر شلیک کنند و جنگ گسترده آغاز شود، باوجود این دو طرف گام‌های خود را با احتیاط و با دقت برمی‌دارند تا حد ممکن از وقوع یک درگیری خودداری کنند.

روزی نیست که رسانه‌ها و اندیشکده‌های آمریکایی

نشریه آمریکایی مطرح کرد:

شکست طرح ائتلاف ضد ایرانی ترامپ علیه ایران

داشته، مخالف دوحه با ورود در جنگ نیابتی عربستان علیه ایران در یمن بوده است.

نکته جیج‌کننده آن است که کاخ سفید هنوز هم به موضع سرسختانه خود در حمایت از عربستان سعودی ادامه می‌دهد با آن که ضرورت اتخاذ رویکردی متعادل در شرایط کنونی روشن است؛ اقدام دولت ترامپ با هیچ منطق و سیاست واقع‌گرایانه‌ای سازگار نیست.

در حالی که تروریسم وهابی که تولید شده در ریاض حتی نیوسورک را تهدید می‌کند؛ ترامپ ایران را دشمن درجه یک آمریکا معرفی می‌کند با وجود آنکه آمریکا و ایران در مبارزه با داعش منافع مشترکی دارند و هر دو هدف حملات تروریستی هستند؛ ایران که دموکراتیک‌ترین کشور در میان همسایگانش است باید به عنوان شریکی در مبارزه با داعش فرض شود.

از سوی دیگر باید توجه داشت که عربستان سعودی شرایط حقوق بشری مساعدی ندارد و بسیاری از گروه‌های شبه نظامی و تروریستی که مدعی است قطر از آن‌ها حمایت می‌کند، تحت

E-mail: mostagheldaily@gmail.com

مجید آقابابایی مدیرکل امور مرزی وزارت کشور اظهار داشت: ساعت ۲۰۰۰ پنجشنبه یک فروند لنج عربستانی با ۴ نفرخنده هندی در ۴ مایلی غرب جزیره فارسی به دلیل تجاوز مرزی توسط کشتی‌های ندسا (نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی) مورد توقیف و چیت سبر مراحل قانونی به سمت آب‌های ایران هدایت و تحویل فرماندهی دریابانی می‌گردد. وی افزود: این شناور صیادی از بندر دارین عربستان به آب‌های جمهوری اسلامی ایران تجاوز کرد که با هویشاری پاسداران منطقه دوم نیروی دوم دریای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در آب‌های سرزمینی جمهوری اسلامی ایران در استان بوشهر توقیف شد. آقابابایی تصریح کرد: چهار خنمه این شناور صیادی در این رابطه دستگیر شدند که تحقیقات از آن‌ها ادامه دارد.

وی ادامه داد: نیروهای نظامی و انتظامی حفاظت از مرزهای آبی جمهوری اسلامی ایران را یک اصل برای خود دانسته و ضمن احترام به همسایگان خود در حوزه خلیج فارس، اجازه تعدی و تجاوز به آب‌های جمهوری اسلامی ایران را به هیچ کس نمی‌دهند و بر اساس پروتکل‌های بین‌المللی و حقوق دریاها با تجاوزگران برخورد خواهند کرد.

دوئل آمریکا و مقاومت در صحرای شام

توانایی‌های نیروهای مقاومت در هدف قرار دادن نیروهای آمریکایی را لمس کرده است.

چالش بزرگ دیگری که آمریکا برای پیشبرد اهداف خود در شرق سوریه به آن مواجه است نبود یک نیروی زمینی مطمئن و قابل اعتماد است. در حالی که در شمال شرقی کردها توانسته‌اند این مشکل آمریکایی‌ها را تا حدودی برطرف کنند اما دشمنی دیرینه ترکیه با آن‌ها باعث شده واشنگتن خود را بین دو دشمن قدیمی و دیرینه قرار دهد و آمریکایی‌ها تاکنون با ایفای نقش دوگانه تلاش کرده‌اند موازنه ای بین کردها و ترکیه ایجاد کنند اما هر لحظه احتمال درگیری بین کردها و ترکیه در شمال سوریه وجود دارد. در جنوب شرقی یعنی در گذرگاه مرزی تنف آمریکایی‌ها نتوانسته‌اند نیروی مناسب و موثری را پیدا کنند و حمایت‌های آن‌ها از ارتش آزاد تاکنون با نتایج مثبتی برای واشنگتن همراه نبوده است. برعکس آمریکا، برای محور مقاومت آزادسازی مناطق شرقی سوریه و اتصال مرزهای این کشور با عراق از اهمیت حیاتی برخوردار هست. ایجاد شکاف بین مرز عراق و سوریه می‌تواند ضمن ایجاد شکاف در مرز دو کشور و قطع اتصال جغرافیایی بین این دو واحد سیاسی، ارزش دستاورهای نیروهای مقاومت را با چالش جدی مواجه کند. رهبران و فرماندهان مقاومت با اقدامات و تلاش‌های خود این پیام را به طرف مقابل انتقال داده اند که تحت هیچ شرایطی حاضر نخواهند شد اجازه بدهند آمریکایی‌ها درست در میانه محور مقاومت شکاف ایجاد می‌کنند.

حمایت ریاض قرار دارند همچنین عربستان یکی از عوامل اصلی

حمایت ریاض قرار دارند همچنین عربستان یکی از عوامل اصلی هرج و مرج در سوریه است.

شاید دولت ترامپ با اتخاذ چنین مواضعی در حال خودنمایی است؛ ترامپ رئیس جمهوری است که رای خود را از طریق تحریک خواسته مردم آمریکا برای قدرتمند عمل کردن کشورش به دست آورده است. او تمایل شدیدی به اتخاذ مواضع تند علیه کشورهای که دشمن آمریکا بلقی می‌شوند دارد و از ابزار مواضع سیاست خارجی خود لذت می‌برد. ترامپ در مورد کوبا نیز چنین مواضعی اتخاذ کرده است. او می‌گوید اگر مردم ایران در راهپیمایی‌ها شعار «مرگ بر آمریکا» سر می‌دهند، پس ایران باید دشمن آمریکا باقی بماند.

ترامپ که دید عمیقی در رابطه با مسائل سیاسی ندارد، موضع شدیدی ضد ایرانی خود را از جمهوری خواهان دریافت کرده است. اما اکنون که روندها در حال تغییر هستند، ادامه سیاست‌های گذشته معنایی ندارد.

اگر انسان‌های عاقلی هدایت سیاست خارجی واشنگتن را

دهن کجی صهیونیست‌ها به تصمیم یونسکو درباره الخلیل

سازمان ملل را در پی این اقدام یونسکو کاهش دهد و از این پول برای تأسیس یک موزه برای نمایش تاریخ ساکنان یهودی الخلیل استفاده خواهد کرد.

آوبنگور لیبرمن وزیر دفاع اسرائیل نیز ضمن انتقاد از تصمیم یونسکو، این سازمان را دارای جهت گیری سیاسی شرم آور و ضد یهود خواند. لیبرمن در توییت خود نوشت: ما امیدواریم

بودجه یونسکو با کمک دوستان خوبمان در آمریکا قطع شود (!) تصمیم یونسکو با استقبال مقامات فلسطینی روبرو شد و وزیر امور گردشگری و میراث فرهنگی فلسطین آن را دستاوردی تاریخی خواند که هویت فلسطینی الخلیل و مقام ابراهیمی این شهر را از یک شهرک به شدت محافظت شده زندگی می‌کنند.

اسرائیل شهر الخلیل را همراه با سایر نواحی کرانه باختری، شرق بیت المقدس و نوار غزه در جنگ سال ۱۹۶۷ خاورمیانه اشغال کرد و از آن زمان به بعد به رغم انتقادات گسترده بین المللی این مناطق را در کنترل خود دارد.

پاکستان پیشنهاد افغانستان را رد کرد

شدنی نیست.

نواز شریف طی سخنرانی خود در این نشست ضمن بیان اهمیت فراوان این پروژه که قرار است کمبود برق در افغانستان و پاکستان را به میزان قابل توجهی حل کند، مخالفت صریح خود را با وارد شدن هند به کشورهای هم پیمان کاسا-۱۰۰۰ اعلام کرد..

اجلاس کاسا-۱۰۰۰ روز گذشته در حالی به پایان رسید که رسانه‌های پاکستانی

پیشنهاد اشرف‌غنی و در شدن آن از سوی نواز شریف را دلیلی بر دست نیافتنی بودن

اهداف این اجلاس دانستند.

در این نشست طرف‌ها درباره موضوع امنیت در منطقه به خصوص در کشور افغانستان به بحث و تبادل نظر پرداختند تا در این زمینه راه‌حل‌های مناسب و مشترکی برای مبارزه با تروریسم و افراط‌گرایی، مقابله با قاچاق مواد مخدر و سایر جرایم سازمان



به «اشرف‌غنی» رئیس‌جمهور افغانستان که

پیشنهاد داده بود هند نیز در پروژه مشترک راهداری چین و پاکستان شریک شود، گفت:

مبنی بر مشارکت هند در پروژه برق‌رسانی کاسا-۱۰۰۰ را رد کرد.

به گزارشی الوقت به نقل از «کسپرس‌نیوز»،

«نواز شریف» نخست‌وزیر پاکستان در پاسخ

رد شکایت رهبر شیعیان نیجریه در دادگاه



حدود ۱۰۰ کشته به‌جا گذاشت.

نیروهای نیجریه‌ای یک روز بعد

نیز به خانه زکراکی حمله و وی و همسرش را دستگیر کردند. گفته

می‌شود در این حمله کسانی که قصد داشتند از زکراکی و همسرش حفاظت کنند به قتل رسیدند. حدود ۳۵۰ عضو جنبش شیعه در نیجریه در این درگیری‌ها کشته شدند. شیخ زکراکی نیز در این حمله به‌شدت آسیب دید و گفته می‌شود خانه وی توسط نیروهای ارتش ویران شد.

که پیش از این در منطقه ابوجا مطرح

شده بود به همین علت این اقدام به معنای سوء استفاده از روند قضایی در نیجریه است که قابل قبول نیست، اما

وکیل شیخ زکراکی اعلام کرد این دو شکایت کاملاً موضوعات متفاوتی را ارائه می‌کنند. شیعیان ۲۴ آبان ۱۳۹۴ در اقدامی نامذین مراسم راهپیمایی اربعین را برگزار می‌کردند که هدف حمله قرار گرفتند. نیروهای نیجریه با گلوله‌های جنگی و گاز اشک‌آور عزارداران شیعه را هدف قرار دادند که

دادگاه عالی فدرال نیجریه شکایتی را که توسط شیخ ابراهیم زکراکی دبیرکل جنبش اسلامی این کشور ارائه

به گزارش الوقت به نقل از پرس تی وی، دادگاه عالی نیجریه شکایتی را که توسط شیخ ابراهیم الزکراکی دبیرکل جنبش اسلامی این کشور ارائه شده بود رد کرده است. دادگاه عالی نیجریه مدعی شد پرونده‌ای که توسط شیخ زکراکی در منطقه کادونا مطرح شده است شبیه پرونده‌ای‌ست

^[1] شریف طی سخنرانی خود در این نشست ضمن بیان اهمیت فراوان این پروژه که قرار است کمبود برق در افغانستان و پاکستان را به میزان قابل توجهی حل کند، مخالفت صریح خود را با وارد شدن هند به کشورهای هم پیمان کاسا-۱۰۰۰ اعلام کرد